最高裁秘書第606号

令和4年3月11日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 』

苦情の申出に係る諮問について（通知）

令和4年2月3日付けで大阪地方裁判所が下記の司法行政文書を不開示としたこ

とに対する苦情の申出について、本日、情報公開・個人情報保護審査委員会に諮問

しましたので、通知します。

記

開示の申出があった司法行政文書の名称等

開廷表の提出について（平成27年9月25日付の大阪地裁訟廷庶務係の事務連

絡）

担当課秘書課（文書室）電話03 (4233) 5240 (直通）

最高裁秘書第794号

令和4年3月17日

山中理司様

情報公開・個人情報保護審査委員会

委員長高橋 滋

諮問番号等について（通知）

司法行政文書の開示に係る苦情の申出について、

通知します。

記

1 苦情の申出に係る司法行政文書の名称等

開廷表の提出について（平成27年9月251

連絡）

2苦情の申出がされた日

令和4年2月9日

3諮問番号等

（1） 諮問番号

令和3年度（情）諮問第47号

（2）諮問日

令和4年3月11日

日

諮問を下記のとおり受けたので、

付の大阪地裁訟廷庶務係の事務

(担当）秘書課文書開示第一係電話03 (4233) 5249 (直通）

公

罰
》
卦
、
鯉
輔
一
酬
既
静
丸
群
舞
鐸
》
ｒ

田
》
。
。
■
Ｆ
■
■
■
”
■
』

ロ
５
Ｌ
甲
『
す
〆
■
『
。
・
１

．
句
？
‐
似
■
‐
・
・
‐
・
亘
甲
。

。
口
曲
・
守
一
訂
‐
四
Ｆ
℃
４
Ｆ
＄
・
・
■
『
・
■
Ｊ
ｈ
ｒ

ｄ
■
哺
・
■

』
Ｔ
・
・
‐
咽
ヨ
脚
．

．
同
‐

￥
。
、
．
」
・
“
Ｊ
‐
：
．
。
．
‐
淫
・
‐
砥
舎
‘

邸
・
ロ
ｐ
Ｌ
ｆ
■
‐
勺
ム
ロ
凸
許
ロ
Ｍ
Ｅ
ｏ
ｂ
Ｌ
』
凸
．
ひ
辺
干

満
筆
‐

恥
〆
辛
《
．
甲
、
が
吋
叔
‐
’
二
も
一
Ｗ
‐

弔
卸
自
・
：
。
『
ユ
、
ｑ
“
Ｐ
．
｜
‐
．
・
・
ｒ
凸
‐
●
．
壬
晶
．
。
．

。
』
甲
二
・
．
■
、
今
‐
ゲ
ュ
ｑ
・
・
．
‐
‐
惇
寺
‐
。
訂

。
・
、
■
・
貼
日

．
５
や
‐
“
二
．
Ｆ
亘
・
と
‐

・
・
■
曲
勒
■
■
■

牛
．
‐
。
■
牛
妬
Ⅲ
肌
、
乱
珈
。

．
合
可
勺
Ｉ
吟

‐
‐
＆
‐
可
．
、
《
Ⅲ
‐
．
↑
諏
哩
。
、
‐
・
・
、
．
、
・

■
一
・
口
■
■

■
日
日
■
・
宇
呉
．
■
■
■

■甲。

宅
凸
・
〆
℃
．
‐
・
・
・
・

庁
学
・
凸
・
餌
扣
。
．
釧
司
二
二
・
・
Ｆ
“
Ｌ
・
叩
．
と
《
《
凸
恥
．
堀
■
ｒ
，
い
‐
》
一
一
一
畢
祁
》
“
白
．
．

】
■
・
・
代
田
・
・
■
・
田
一
■
『
・
■

画
＆
訂
．
・

恥
土
田
銅
”
Ｊ
，
吋
‐
》
》
畔
．
‐
一
．
口
‐
吟
恥
一
一
一
酢
．
．
、
●
唯

。
』
１
面
‐
ョ
、
宮
ｒ
》
・
刊
‐
・
ロ
屯
輻
錘
斗
’
よ

甲
・
■
写
４
匹

■
■
‐
‐
一
‐
蛆
一
」
。
．
１
■
』

も
■
出

‐
寺
、
・
・
４
十
・
画
・
ず
．
．
．
●
Ｐ
』
．
“
・
‐
．
読
岬
、
‐
・

‐
‐
■
牛
訂
巴
且
も
‐
１
曲
．
屯

Ⅱ
巳
・
・
“
・
‐
．
。
．
。
‐
Ｐ
■
．
・
・
・
■
一
ロ
ヤ
ロ
ロ
‐
白
‐
・
学
・
・
．
号

”
‐
》
Ｐ
ｂ
雪
・
■
。
■
・
Ｆ
ｐ
凸
野
咋
■
士
が
■
△
一
．
‐
凸

、
、
・
』
柵
．
＃
・
圃
鍼
．
，
鍋
ゞ
画
●
〃
・

口
面
■
出

ｆ
・
・
色
．
一
弘
‐
‐
」
菰
・
母
‐
・
・
，
牡
‐
‐
‐

Ｆ
・
二
■
・
凸
や
』

□
■
・
在
可
凸
。
！
．
Ｆ
‘
１
恥
．
．
・
・
「
・
‘
ｂ
早
■
凸
、
、
十
凸
鈩
：
。

．
．
。
．
畠
．
。
‐
‘
」
‘
・
皐
・
、
・
舎
舟

ロ
・
■
ロ
。
且
巳
．
出
庁
」
．
』
二
札
学
Ｉ

ｈ
貼
叫
町
咄
１
口
．

１
１

“ I ， ‐

,#:私 :;-:,慨！
． ’ ｡ #．i

,子.』,R '"".･?f･!
･ 4 Ⅱ Ⅱ■･ L B

O 砧 ■． ． ． 。』』 ’ ’

l:P?f｡,凸 一 ．貝､． F｡=-： .,# ･ﾛｰ'ﾛ

上
川
匙
－
１
‘
４
ｑ
，
』
・

・
．
Ｆ
｜
・
静
４
・
℃
ｑ
“

・
Ｊ
１

』
Ｐ
出
Ｉ
。
．
上
げ
ロ
凸
ロ
Ｌ
Ｊ
勺
‐
ロ
５
４

Ｊ
。
‐
．
Ｌ
国
Ｔ
■
ｂ
可
国
Ⅱ
。
．
国
．
■
ｒ
Ⅱ
５
９

．
．
・
■
凸

。
Ｌ
，
。
、
ｌ
も
自
己
．
国
■

目
．
。
』
．
‐
函
が
凸
．
可
‐
昨
Ｆ
卜
‐
辛
‐
哩
阜
ｂ

Ｆ
Ｌ
ｐ
．
．
申
巳
ロ
凸
‐
．
Ｆ
１

■
■
曲
・
ａ

・
口
．
Ｊ
“
凸
卦
‐
由
。
Ｔ
・
“
．
ｒ
‐
■

・
・
■
■
■
■

。

△

守

・

日

■

・庁■己日生

ｌ
ｊ
ｒ
・
旬
Ｌ
ず
賭
‐
｜
‐
．
，
￥
‘
。
‐
ロ

■
■

日

・

■

凸

ウ
．
坐
．
。
．
け
》
・
“
。
．
．
“

■
・
■
■
・
・
■
ｑ
■
。
．
Ｌ
・
”

識
。
．
￥
”
寧
咋
渋
肇
瞳
↓
雲

忌
三

、

釦
・
戸
凸
ｄ
Ｊ
Ｌ
巳
Ｆ

凸
『
．
．

ｂ
ｒ
一
山
ｄ
・
踊
北
‐
‐
雫
：
張
．
・
当
‐
。
》
悲
報
由
．
凸
判
》

エ

ヨ
十
■
。

、
“
“
‐
．
￥
・
山
‐
亀
叶
・
‘
。
．

■
甲
。
争

日
宅
‐
・
も
Ｌ
Ｉ
印
『
『
・
・
霊
、
狐
ロ
・
』
。

・
・
、
今
‐
・
も

．
・
囚
守
＆
出
’
十
ｒ
凸
．
Ｊ
Ｐ
＠
Ｊ
弓
・
・
■
‐
ロ
ロ
ロ
ヮ
”
・
４
凸

・
‐
．
｝
心
．
‐
毛
凸
・
・
．
＆
咄
■
、
．
『
‐
‐
で

・
・
函
『

甲
。
ゆ
ゴ
‐
Ｂ
ｄ
‐
』
凸
叶
唖
勺
・
砧
。
‐
・
記

・
・
卵
．
‘
？
】
勺
．
も
◇

‐
』
‐
ｑ
卸
暁
．
四
一
．
‐

宮
晶
見
戸
・
」
供
、
小
十
厚
．
‐
ｑ
・
・
ｑ
ｐ
Ｊ
■
ロ
．

・
１
ｂ
二
■
日
出
上
■
偶
。

１
１
宇
珀
．
『
凸

・
巳
Ｊ
・
ロ
ム
・
血
■
内
。
凸
守

田
坪
・
ｑ
Ｊ
弛
・
４
Ｆ
・
す
‐
ｒ
・
■

．
・
曲
Ⅱ
和
垂
‐
ロ
．
．
「
Ｐ
・
〆
・
口
旧
・
・

‐
．
．
。
■
１
・
・
叶
且
。
．
■
白
院
空
白
叩
・
△
」
主

。
即
Ｊ
』
．
“
・
↓
當
字
．
・
ロ
ロ
山
』
●
》
Ｆ
甲
●
式

日
■
・

で
ｒ
４
課
，
争
辻
囚
‐
ロ
己
。
．
『
弘

・
４
『
』
．
．
十
Ｌ
”
■
■
・
国
国
４
毛
日

・
心
．
“
、
津
誕
嘩
岬
》
や
抑
辛
、
●
．
・
謝
雀
制
、

緯
蝋
一
畔
一
｛
か
卜
汁
鐸
《
緋
母
《

凸
串
騨
Ｆ
咄
＄
ｄ

も
。
ｕ
‐
・
・
缶
晋
》
”
‐
和
平
・
㎡
岬
凸
岬
刈
ゞ

卜
出
守
口

Ｐ
．
可
凸
“
『
毎
》
．
’
宮
、
旧
‐
．
．
‐
句
。
．

Ｇ
Ｏ
・
閂
出

一
一
一
》
》
一
ｆ
峰
一
一
坪
」
千
一
“
．
一
．
凸
」
《
・
癖
生
《
Ｌ
，
一
．
．
一
一
‐
．
画

Ｆ
Ｊ
．

■
ユ

■
■
』
出
■
Ｌ

曲
皇
↑
‐
‐
・
・
・
，
恥
ｊ
‐
，
↑
二
画
．
串

・
・
山
凸
、
凸
．
“
列
も
。
■
．
酬
司
叱

鐵
静
？
州
↑

ナ
ロ
．
■

■
．
ｒ
且
■
．
‐
■
凸
ｂ
２
屯
三
凪
■
。
』
勺

・
“
ロ
イ
ニ
ロ
・
凡
千
二
聖
．
画
０
二
心
．
ｑ
ヨ
ロ
二
亘

十
．
ｂ
，
。
‐
“
一
．
十
や
部
４
．
ｆ
鼻
一
・
『
可

鱸
蹴
旧
ロ
ー
心
罐
》

》
秒
。
．
ｒ
小
岬
酔
．
．
》
》
》
ヤ
・
担
・
．
◇
、
・
垂
・

‐
。
■
ロ
．
』
ヨ
．
５
．
呼
Ｆ
町
呼
凸
■
用
■
〃

凸

■
・
・
■
■
卜
Ｊ
・
・

霊
・
酌

．
“
・
『
‐
．
．
剴
怜

” ． 凸・ ‐ 。， 1 ‘ ・ ・ 凸

‘"‘戦 嘩曙1
『 L ■ ● - ， b

守ﾛﾛ ･ H 1 』 1． . 。

&, .y:-' ;･ 6
ヤ 苛

q
､

嘩叡簿:‘鋤#琴華
■
。
．
．
甲

司
叩
も
■
・
■

・
・
・
。
‐
△
二
％
・

丁
・
・
．

閉

．

二

■
・
■
巳

軋
↑
０
．
八
．

出
自
曲

Ｐ
Ｒ
晩
・
咀
二
白

日
小
口

。
、
盟
咄
》
㎡

認匪繕迩辱。
“
三
宮
■
Ｉ
‘
』
。
．
Ｊ
，
．

。
．
ザ
．

一
呼
・
．
ｒ
凸
・
津
、
■
ぬ
□
●
二
・
・
・
Ｊ

Ｐ

偽

・
・
『
●
ｒ
Ｊ
出
八
．
ｐ

９
．
・
■
ｑ

Ｌ
．
。
‐
・
“
“

。
Ｂ
‐
叫
，
。
『
Ｌ
■
Ｉ
Ｆ
．

■
七
■
■

。
』
、
七
吋
』

ｊ
制
■
Ⅱ
ｐ
Ｌ

・
写
・
■

僅
一
⑰
■
》
凸
齢
一
‐
．
・
・
Ｊ
１
・
‐

凸
曲
凸
叩
．
ｒ
‐
心
．
牛
口

f

i ; .‘瓢
I ■ ･ 巳甲 .

ﾛ ﾄ ■ ロ

4F q -．－．

J f

奇 職
五 も

二.1

ロ
■
■
■
十
ｒ
■
Ｆ
Ｆ
ｄ

も
Ｌ
・
■
ユ
■

．
。
Ｊ
・
■
・
１
・
日
．
。
■
・
』
“
．
恥
ｂ
・
・
・
４
‐
‐
。
．
・
邸
・
町
枇
■
・
・
“
・
・
ｐ
’
・

ロ
』
．
４
．
４
卓
ロ
一
宅
寺
．
．
垂
曲
‐
ロ
凸
ヨ
ロ

．
・
・
‐
！
．
“
｝
。
．
，
・
・
・
‐
・
日
‐
・
似
‐
‐
・
恥
・
・
・
口
叱
ノ
唖
・
‐
．
蝉
・
齢
叫
Ｔ
凸

。
．
。
。
・
・
・
Ｆ
・
可
ｑ

〆
ｆ
‐
．
‐
、
｝
ロ
｝
卜
・
吟
‐
‐
．
‐
‐
制
。
．
腸
１
．
凸
通
■
ざ
ロ

。
■
ｐ
・
凸
■
凸
・
■
■
・
一
■
ｑ
ｌ
か
Ｉ

・
・
‐
．
｜
、
・
ゞ
，
“
，
．
‐
『
：
｝
ゞ
汁
、
〆
鱗
球
溌
一
・
ゞ
一
“
巻
叫
撫
‐
｝
●
緤
一

、
独
劃
・
咽
廻
峠
雰
￥
・
Ｌ
・
非
・
子
到
烈
・
ロ
‐
ｒ
飛
・
今
．
‐
旬
、
．
４
，
．
・
今
■
．
・
・
■
．
・
〆
潭
“
・

己
犀
ｑ
，
・
生
．
釦
…
‐
・
空
、
》
・
‐
・
・
？
蹄
、
回
叫
．
《
‐
、
。
、
‘
や
。
、
》
剤
‐
バ
ー
、
凸
Ｐ
・
‐
町
ぺ
一
・
・
碑
弛
堪
砕
．
，
‐
、
．
．
・

。
■
‐
。
』
．
Ｌ
‐
ｍ
・
凸
■
ロ
．
５
・
貼
囮
曲
・
ロ
５
．
■

・

咽

ｈ

凸
凸
・
・
‐
唱
・
ｂ
課
酔
・
額
．
幸
一
坐
０
』
酔
い
寺
小
・
↑
・
‐
呼
一
Ⅶ
。
．
》
・
・
・
・
』
’
諦
付
坪
、
．
。
Ｌ
‐
津
曙

‐
．
陰
。
”
魂
．
，
‐
締
恥
‘
‐
、
、
、
・

“
、
。
“
恥
‐
・
唖
凹
峠
蛭
↑
串
唖
．
．
眠
‐
』
●
、
測
調
“
推
凸
↑
ｑ
》
心

．
■
．
・
・
Ｆ
”
』
．

。
．
‐
》
‐
紗
、
々
‐
歩
誌
全
通
和
》
・
心
，
歯
↑
㈱
↑
ゞ
・
’
。
・
１
》
‐
．
、

一
曇
》
・
錐
・
ゞ
一
伶
一
翫
斗
パ
ー
．
？
》
群
，
迩
壬
蹴
晶
．
》
や

宮
口
』
』
ｒ
■
．
■

・
け
。
Ｊ
・
幻
轌
千
十
ｑ
訓
叫
“
’
。
．

‐
・
’
４
凸
ト
ー
韮
’
甲
函
句
。
．
■
．
４
。
ご

霞
鍔
幽
難
《
↓
が
蓋
，

』
坤
鋤
‐
ｙ
‐
払
‐
‐

‐
：
軸
■
・
■

凸

晶
固
．
、
孔
呼
、
１
？
寺
玲
‐
・

川
亜
Ｆ
■
Ｊ

，
．
守
・
、
』
・
記
ｑ
‐
Ⅱ
茜
画
・
・
恥
・
湖
Ｌ
ｄ
、
。
‐

：
釦
急
峨
辮
忽
戦
醗
鴬
》
鍔
》
鮴
・
事
毛
“

，
幸
．
。
．
。
．
‐
十
４
．
号
】
Ｊ
ｐ
Ｉ
〆
、

■
‐
ロ
．
ザ
ロ
■
．
Ｔ
凸
今
．
．

噸
Ｆ
咄
込
測
州
織

．
‐
凸
凸
も
．
一
‐
■
ｒ
■
．

■
。
．
砿
’
昭
〆
』
凸
・
・
．
】
。
ｆ
・
．
４

４
．
号
・
舎
・
・
巳
。
．
。
．
ザ

。
■
・
■
一
・
屯
・

凸
■
ユ
・
・
砧
。
。
Ｌ
・
・
５
。

・
凸
■
。
Ｌ
｜
出
Ｉ

｝
巳
唖
：
先
・
・
や
．
‐
一
・
暇

二
Ｆ
．
．
４
℃
Ｆ
■
。
．
・
’
４
》
一
”
．
国
』
．
．
日

出
守
日
里

。
ｄ
甲
４
■

．
。
．
訓
・
・
西
■
・
呼
口
。
。

。
ｒ
ご
岬
４
■
．
。
■
１
Ｆ
Ｉ
。

■■

Ｔ■己■

口
０
凸
迅
Ｉ

■
ヨ
』
■
４
■
。
．
・
・
卜
．

。
。
■
ｑ
凸
凹
。
Ｌ
＆

鯛
鯨
恋
泌
極
弓

．
ｐ
巳
■
守
課
も
．
。
『
。
．
可
や
。
４
．
萄
可
。
．
。
、
二
・
・
凶
・
“
’
。
．
》
Ｉ
岫
詞
可
・
‐
、
唾
．
‐

’
ｑ
４
．
七
．
．
号
昏
・
函
．
。
．
．
・
・
凸
。
Ｆ

■
・
■
・
■
・
・
函

勺
■
‐
．
〃
．
咄
‐
．
．
■
二
・
罫
■
．
ｒ

凸
・
出
・
・
■

■
・
４
・
田
・

Ｉ
恥
．
‐
・
王

職
琳
麹
撚
沁
秘

鋤
議
討
繍
迩
感
海
藻

か
■ず

一
脚
唾
“
Ｌ
ゞ
・
酢
》
、
．
↓
癖
＊
抑
都
‐
郁
雄
》
・
嶋
蝉
簿
然

‐
可
．
屯
‐
ロ
。
■
■
臥
。
‐
●
ｑ

ゞ
‐
、
‐
‐
」
‐
韓
舎
溌
噸
乎
環
」
‐
‘
‐
覗
罐

一
１
脚
砿
蝋
》

鯛
ゞ
《
恥
？
、
”

・
・
一
命
咽
》
〕
司
辛
扣
丸
白
．
‐
沈
酔
，
－
．
．
狼
●
鐸
〈

鰄
廿
脈
紬
『
雛
砿
靴
群
認
雌

牛
則
‐

』
一
Ｆ
邦■

■
■
■
５
凸
．
。
■
己
■
■
Ｊ
曲
■
『
■

‐
西
．
・
酔
‐
す
《
”
。
。
”
恥
鍔
・
“
岬
一
画
‐
・
’
Ｆ
・
斗
小
，
畦
：
部
‐
‐
。
》
｝
《
。
．
“
・
可
‐
・
‐
同
軸
イ
・
‐

０
○
二
Ｗ
Ｌ
・
‐
『
‐
‐

ｄ
・
．
‐
．
・
・
・
．
・
函
上
》
ロ
ー
ｕ
虹
哩
ｑ
，
‐
‐
。
．
袖
‐
‘
判
‐
】
口
《
・
●
’
↑

Ｊ■・・■

・．・ｒ■Ｔ■国■

・
国
．
‐
‐
と
国
‐
β
Ｊ
Ｊ
■
ｒ
甲
国
ｒ
唖
Ｊ
二
Ｌ
・
可
■
巴
■
Ｉ
■
・
田
Ⅱ

‐
・
‐
．
・
、
”
．
ｊ
今
・
‐
￥
．
・
凸
・
●
当
山
‐
毎
Ｊ
ロ
岬
手
口
』
Ｆ
‐
，
・
・
ロ
‐
卓
。

．
・
郡
・
″
個
蕊
“
．
‐
酒
』
ず

…
‐
識
Ｆ
“
冷
筑
》
加
茂
鯉
ゞ
、
・
う
鞭
鳴
・
一
畔
》
輪
寵
・
》
・
》
柑
一
《
午
”
城
、
》
″

Ｆ
二
日
。
Ｌ
■
Ｌ
回
今
・
出

獣
咽
‘
。
．
瓠
‐
‐
‐
＊
刊
・
”
‐
‐
？
．
申
．
鮎
‐
峠
《
叱
雫
・
可
●
軍
も
‐
が
。
．
。
‐
・
‐
ゞ
、

■
・
卜
出
．
■
・
■

４

■

岳
・
す
’
．
狸
叱
“
■
“

。
．
‐
．
“
．
ｑ
》
．
．
。
》
．
Ｆ
・
・
峠
‐
凸
‐
・
色
・
’
・
卜
‐
」
」
》
Ｌ
」
Ｌ
「
：
ｑ
・
・
垢
旬
も
、
．
一
・
・
球
．
」
や
．
》
＆
》

Ｆ
ｑ
と
■
ヨ

。
．
」
Ｐ
．
・
今
。
．
白
『
』
‐
ｂ
，
。
《
犯
４
．
厚
が
胡
｝
・
・
》
．
‐
“
独
・
■
岬

一
・
．
・
・
‐
ぜ
。
．
‐
‐
．
．
‐
咽
１
小
・
‐
．
・
〆
“

。
■
．
り
Ｌ
・
■

命
・
Ｉ
凸

Ｆ
Ｈ
Ｌ

王
？
碑

・
幻
０
。
‐
：
伽
．
．
》
・
年
や
Ｌ
、
“
・
亀
：
。
ｑ
欲
↑
‐
・
・
牝
．
一

凸
Ｐ
ｔ
一
．
・
・

』
Ｐ
．
・
ニ
ロ
ロ
．
■
ロ

・
・
■
．
卓
・
鼻
・
‐
凸
●
■
．
』
・
如
・
・
》
申
一
．
。
．
？
・
、
Ｊ
汀
軸
自
誰
、
釦
・
甲
、
‐
」
『
ト
ェ
。
ｑ
・
．
‐
・
昨
・
・
・
・
‐
●
銘
〈
‐
。
．
》
．
缶
．
・
吟
Ｐ
．
。
』
・
も
巳
｝

ロ
両
ロ
・
口
■

凸
．
Ｐ
。
．
Ｐ
．
・
・
・
凸
『
。
・
凸

凹
・
ロ
Ｊ
Ｊ

Ｌ
．
。
』
・
含
ｒ
４
一
．
‐
侯
‐
．
．
寺
・
凸
．
・
・
匙
且
■
凸
．
い
》
ｆ
邨
一
牛
舎

土

。
■
二
・
・
．
』
．
宮
口
宮
も
“
凸
打
‐
守
牟
．
ｑ
ｑ
・
卜

．
十

。
■
・
■
■
凸
凹
。

。
●
一
打
望
凸
‐
．
‐
・
・
‐
．
‐
秘
‐
」
・
‐
。
ｒ
・
‐
、

吟
■
Ｐ
・

四
Ｆ
■

灯
一
．
ｑ
・
ロ
ュ
ー
ィ
・
・
・
・
輪
・
‐
■
毛
凡

印

Ｐ

。

．

。

‐

■

・

釦

．

．

。

、

。

．

・

可

‐

Ｌ

‐

誤

“

《
甲
■
』
５
■
凸
．
。
‐
両
ｒ
ｒ
勺
■
■
。
．
．
ｐ
ｈ
ｐ
‐
．
Ｌ
‐
ロ
Ｆ
・
■

。
■
”
。

。
■
■
面
■

４

・
円
凸
‐
・
ロ
・
・
Ｌ
十
Ｉ
・
・
白
・
ロ
“
．
・
七
田
ｄ
４
．
叫
・
亘
剖
■
■
白
二
・
曲
□
。
、
。
．
・
・
＆

・
・
・
厚
ロ
リ
も
“
。
凸
．
“
』
。
．
。
４
申
。
‐

１
■
・

■
・
匹
・
二
二

㎡
。
」
“
旧
．
’
画
・
漠
‐
凸
。
ｂ
弔
凸
・
・
』
会
。
．
．
・
凸
。
．
‐
Ｉ
‐
・
・
・
・
戸
’
４
．
・
・
・
Ｔ
Ｊ
Ｉ
一
心
１
．
‐
画
“
帥
．
．
ｑ
‐
〆
‐

‐
‐
‐
．
：
１
－
．
・
、
‐
出
》
《
虹
・
滅
苛
．
．

。
■
‐
二
■
『
叫
ぶ
‐
・
ロ
・
』
‐
空
．
■

亘
世
己
・
４

■
用
Ｆ
ｒ
Ｉ
Ｌ
■
・
可

．
。
・
４
■
も
．
■
・
４
号
ｑ
牝
．
》
・
・
“
‐

〃
》
庁
』
凸
ｐ
ｐ
ｑ
■
ヨ
ニ
ロ
■
０
勺
』
・
『
‐

４
‐
‐
心
・
‐
判
‐
．
．
‐
肝
・
幹
‐
●
Ｊ
‐
．
寺
ｂ
・
面
、
．
．
伽
．
。
《
訂

●
も
〆
、
■
■
．
■
４
・
凸
‐
凸
。
。
■
Ⅱ
■
９
．
■
Ｊ
－
ｒ
、
、
－
９
．
砧
■
．
』
．
㎡
Ｉ
▲
．
ｊ

↓
・
胃
．
・
い
〃
‐
・
ゞ
》
・
功
‐
浄
・
↓
．
‐
・

鯛
一
》
燃
岳
四
一
口
穂
卵
子

甲
伊
勺
。
．
‐
‐
占

拍
。
．
十
句
．
１
Ｐ
．
‐
町
．
叩
、
。
■
‐

．
■
甲

。
。
．
『
口
司
凸
・
釦
兄
・
・
‐
も
『
．
‐

七
甲
■
・
■
。

・
・
Ｆ
・
。
■
既
●
Ｑ
、
Ｊ
ｑ
■

■
・
■
■

■
１
．
．
Ｆ
』
■
が

■

日
▲
ｊ
■

。
』
Ｆ
■
▲

■
■
ｐ
』

・
飛
曲
《
・
坐
叶
．
Ｊ
奇
‐
‐
》
・
‐
、
百
・
○
．
‘

・
ｑ
ｆ
ｐ

甲
・

■

■

・

■

熟
諜
働
職
ゞ
誕
鞠
鰍
…
．

・
・
ｎ
コ
■
”
も
・
も
■
出

■
ｑ
”

■
・
ニ
ト
田
．
■
埴
凸

砧
・
●
■
・
日
．
。
〃
■
・

■
Ｆ
・

Ｆ
４

ｒ
・
‐
・
卓
“
■
・
戸
端
｛
上
■
肝
Ｂ
一
郵
尋
恥
卑
一
一
・
‐
》
．
。
』
可
恥
秘
４
，
１
“
■
可
』
・
ザ
？
１
坪
■
Ｊ
１
。
・
・
■
叱
曲

■
。
．
十

‐
Ｊ
ｑ
・
ロ
・
守
生
直
Ｌ
・
・
、
’
八
句
吋
却
‐
都
０
寺
‐

■
出
』
可

恥
鮴
鎚
溌
糀
騨
堂

■
■

■
甲
・
■
Ｌ
，

‐
ロ
ロ
や
。
ゆ
り

母
■
‐
‐
凸
●
Ｆ
Ｊ
“
ク
Ｊ
【
ロ
・
牛
碓
・
凸
ト
ム
．
。
”
．
又
■
１
ｑ
，
‐
ｐ
ｊ
Ｊ
４
■
■
．
『
目
。
．

。
．
。
』
・
《
日
。
．
●
け
“
．
『
か
小
喝
一
心
皿
皿
泌
唾
一
‐
凸
調
・
・
．
罰
。
。
ｂ
《
．
‐
。
．
。
』
、
凸
．
・
・
．
。
．
。
。
‐
．
４
Ｆ
』
。

Ｌ
出
４
日

望
珀
等
‐
・
■
凸
■
凸
・
号
．
‐
甲
二
・
．
】
‐
ｐ
ｐ
Ｍ
月
子
。
．
Ｆ
■
■
５

’
一
滝
珊
圖
汽
瑚
斑
‐
Ｊ
、

も
ロ

ー
Ｌ
化
。
．
〉
旧
唖
難
羊
“
・
畔
、
．
一
毎
詞
》
訓
辞
●
》
‐
浄
‐
ゞ
》
拙
》
一
曇
鑓
ゞ
・
写
．
師
‐
’
一
部
・
一
時
・
患
・
心
一
』

ロ
二
戸
．
’
￥
ザ
．
‐
が
一

卜
．
可
貼
■
．
・
・
十
】
．
■
‐
．
ｊ

総
較
疑

』
壬
卜
‐
・

曲
・
否
■

日
・

一
Ｌ
・
・

ロ
５
句
Ｌ
Ｊ
・

賜
準
卿
疵
都
瀞
域
抵
・
一
脈
群
工
却
郡
雛
圭
咽
〃
評
〆
舛
｝
鍋
雫
御
一
Ｗ
《
．

。
．
ｆ
９

ｑ
且
Ｉ
。
．
Ｆ
・
弔
町
・

》
ｑ
●
‐
祁
洋
門
‐
》
《
・
●
・
封
‐
《
一
》
哩
一
・
Ⅷ
。
‐
‐
」
１
句
‐
。
？
・
・
‐
・
，
‐
。

』

＃
・
も
■
■
．
．
Ｐ
．
・
・

・も

ザ
、
・
・
．
甲
・
‐
『
ｑ
‐
私
．
・

＆
■
■
・
■
Ｊ

、
＃
。
．
．
‐
・
仏
・
・
・
ｑ
虫
邨
‐
、
・
釧
紳
．
・
趣
‐
，
皇

上
■
・
庁
■
。
Ｌ
■

：
；
、
鰯
：

甲
ロ
■

‐
。
．
ｆ
，
凸
。
凸
十
・
ｌ
・
可
。
』
・
‐
ザ
ｐ
Ｆ
’
凸

．
．
Ｌ
凸
・
Ｊ
Ｊ
５
ｒ
Ｉ

ｒ

田：
“
・
マ
蚤
靴
津
篭
薩
湖
勤
禰
い
ゞ

．
‐
．
・
罰
・
』
鄙
』
ロ
訓
巳
ｒ
叩
。
．
一

ロ
■
咄
■
・
巳
■
ｊ
乳
■
ｑ

曲

・

も

。

■

。

・
４
国
・
与
国
“
。
咄
■
・
一
エ
ア
・
・
叩
寺
吐
‐
丁
・

“
．
・
陛
．
〃
ゞ
．
Ｌ
Ｆ
，
‐
、
》
‐
’
１
Ｆ
》
－
１
呼
廻
鋤
．
鋸
・
‘
．
や
沁
芋
部
．
牢
嘩
鐸
Ｊ
１
《
や
＊

■
。

。
■
．
■
■
ｑ
Ⅱ
日
日
日
出
日
日

曲
■
。
‐
Ｐ
ｆ
国
５
，
・
恥
可
川
岫
■
汀
４
Ｆ
．

口
ｌ
・
可
。
』
・
‐
ザ
ｐ
Ｆ
’
凸

・
十
．

・
・
‐
部
・
ｑ
０
ｒ
・
心
．
‘
．
‐
ｄ
砧
ク
ー
．
。
ｑ
・
ｆ
Ｔ
声

・
愚
織
鰈
：
４
－
・
吋
略
●
嬢
“
、
．
｜

，
ロ
．
。
・
・
０
聖
亭
Ｊ
・
・
石
・

〃
・
．
か
＠
Ｊ
垂
も
』
．
℃
ｑ
‐
●
Ｐ
．
白
い
韻
□
・
砧
■
．
・
エ
ア
・
・
．
‐
丁
．

・
寺
吐

．
｜
↑
や
）
－
１
討
燥
・
挙
・
・
津
雌

Ⅱ ･ ･ 十 』 ･ ﾛ 。.， . とせみ ． ． ｡ ‐F･ﾛ ｰｰ P ･ ･ ･ ’ ロ .

J’ ”. ｡ ！ h箪，湾鮒学/ ;鞠1ゞ■ ■ J 1

ｑ
・
可
叶

■

■
■
『
１
日

‐
Ｏ
ｐ
ｑ
毎
【
■
刊

■
〃

且
．
ｄ
凸
二
Ｌ

“
・
王
串
咋
［
．
。
．
．
。
．
澱
．
『

．
庁
■
壷

。
ｆ
宮
‐
ず
・
・
ｂ
，
昨
誤
・
眼

』

・
・
も
■
・
・

■
Ｒ
出
■

中
面
”
・

“
。
‐
む

り
ト
“
□
・
》
ザ
ト
ザ
“

も

■
■
■・
一
』
．
勺
．
・

・
肌
１
日 繼鱈》 秘 梯『＝1

詩

．
咄
再
‐

、
で
“
伽
物
ゞ
母

・
・
■
・
・
■
。

・
凸
。
‐
＆
暗
イ
■
．
．
・
Ｊ
Ｊ
牛
用
．
Ｐ
．
“
．
。
、
凸
可

。
‐
、
．
唯
戸
．
。
Ｈ
，
。
．
．
ぷ
軽
ゴ
．
．
。
．
□
・
‐
．
。
．
」
。

・
Ｌ
，
・
訂
・
白
・
凸
二
》
制
圭
Ｆ
己
．
ｑ
亘
・
・
雫
・
革
千

一
ｎ
ｌ
ｆ
．
‐
寺
・
‐
Ｊ
凸
牟
岫
・
・
・

．
．
咋
町
．
訂
‐
・
・
ず
二
・
‐
・
自
白
Ｆ
白
・
巳
・
賂
‐
・

も
〆
．
■
■
．
．
早
】
・

ゴ
．
。
。
Ｔ
，
ｒ
・
・
‐
‐
ｑ
も
‐
《
‐
・
凸
凸
‐
．
．
．
Ｐ

・
・
や
肌
岬
・
‐
。
’
子
印
・
‐
可
仏
輔
。
Ｊ
招
舘
．

■
■
■
■
■
Ｌ

，
」
ｕ
■
砂
Ｉ
Ｈ
判
々
。
．
〆
‐
．
。
』
・

■
・
釦
．
■
‐
・
才
．
：
■
七
・
・
丸
み
１
・
●
１
恥
．
》
ト
。
『
。
．
｝

ロ
企
叶
‐

匙
‐
印
■
．
』
●
且
‐
ず
‐
・
叶
己
．
。
－
』
・
・
・
．
ｑ
，
。
．
』
４
噸
。
．

。
■
■
・
』
■
。

Ｌ
・
ｄ
Ｐ
■
・
■
■
《
出
向
・
・

』
‐
郡
．
。
、
価
緯
・
轆
弧
拓
堅
‐
‐
①
表
ゞ
‐
声
．
牢
α
、
ゞ

ｈ
ｒ
亘
月
研
‐
・
Ｐ
ロ
ユ

．
。
“
毎
．
二
寺
‐
・
辞
｝
垣
包
‐
、
｝
鈍
‐
・
副
哨
‘

Ｊ
勺
Ｆ
‐
牛

＠
Ｆ
坤
昨
『
痴
守
“
■
‐
。
・
・
凸
。
．
？
ｑ
‘
■

Ｉ
‐
ｕ
且
‐
心
ｑ
■
‐
Ｆ
の
“
一
■
・
■
．
】
．
ロ
■
．

５
．
ｐ
Ｆ
ｈ
印
・
・
罰

‐
・
庁
．
■
■
．
】

貼
日
ｄ
Ｐ
Ｅ
・
■
ｒ
■
■
』
ず
凸

・
ず
・
一
つ
マ
貼
り
．
‐
『
。
巳
亘
‐
。
Ｌ
が
、
“
・
■
．
〆
□
。
。
．
白
“

。
■
Ｆ
１
■５
出
口
Ｉ
爵
設
■
ｒ
・
■
■
・
色
廿
・
。
■
４
０
日
■
Ｌ

匙
守
一
昨
『
・
望
．
・
ニ
ト
●
．
干
己
．
粕
‐
■
巴
守
‘
Ｆ
到
．
｜
・
『
咄

□
■
“
□
『
・
・
．
』
■
・
凸
。
■
が
や
“
＆
“

・
町
田
■
＆
凹

‐
．
、
．
嚥
咄
踊
牌
凡
丸
‐
心
・

用
凸
凹
・

■
牛
叩
Ｉ
宮
■

ロ
・
・
・
可
Ｆ
“
ｑ
・

・
芋
甜
．
牢
搾
叩
仙
一
・
ｊ
‐
生
》
河
．

十

■
■
．
。
■
・
企

日
蜀
■
・

‐
Ｌ
，
■
午
■
■
４
ヨ
ロ
．
．
胡
・

田
町
・
可■
・
ユ
碑
。
・
弓
・
・
■
・
田
囮

・
津
乱
一
学
・
“
・
い
・
・
鐸
、
．
墹
』
・
‐
‐
．
、
．

。
■
・
巳
・
・

．
卓
』
Ｉ
エ
“
．
・
１
．
■
・
■
・
■
“
・
・
自
己
閂
千
二

・
右
Ｉ
■
■
《
．
。
■

．
●
’
一
苧
距
令
・
蕊
・
群
●
、
銘
鶴
一
蒋
一
鈩
全
勢

Ｐ
．
・
や
９
国
・
■
七
・
・
．
唖
口
・
‐
今
．
．
。

。
■
５

日
『
、
二
・
．
曲
且
・
▲
。

４
．
餌
ヤ
ニ
．
“
。
”
‐
私
凸
、
ロ
ロ

■
▼
凸
‐
●
．
Ｆ
ロ

■
１
日
・
匹

勺
・
４
Ｉ
Ｆ
Ｆ
■
北
．
■
。
・
貼
り

．
曲
・
■
ｂ
・
凸
ｄ
凸

。
■
＆
田
・
面
Ｔ
・
・
・
凸
■
・
・
卜

■
ざ
ｄ
Ｆ
Ｊ
・
も

国
■
Ｆ
も
０
国
国
．
．
■
。
．
。
■
十
・
・
』
■
１
．

、
・
・
・
工
』
今
鉾
ゞ
‐
‐
弧
・
世
．
魂
・
恥
・
や
，

Ｆ
１
里
■

二
・
・
・
．
・
・
．
３
Ｆ
・
卜
．
ご
ｒ
，
。
』
４
●
‐
心
や
評
一
●
群

△
・
『
‐
‐
ロ
．
ロ
■
Ｂ
‐
ｊ
Ｆ
釦
坤
■
貼
生

曇
一
Ⅳ
》
輝
一
弁
“
恥
・
’
《
》
ぺ
。
・
一
岬
“
誌
．
。
、
／

■
・
■
ｄ
・
囮
。

△
４

．
凸
■
牛
。
。
■
ｊ
ｒ
寺
、
子
・
上
・
・
可

■
甲
‐
．
町
ｊ
Ｆ
ｐ
蝿
涙
占
■
』
Ⅱ
卜
暉
．
ロ
甲
十
凸

．
■
勺
Ｉ
Ｔ
．

．
里
ｆ
５奇

f曹引?I
■■ P

令和4年3月11日

情報公開・個人情報保護審査委員会御中

最高裁判所事務総長中村

理由説明書

苦情申出人は、大阪地方裁判所（以下「原判断庁」 という。 ）がした不開示の判

断に対し、令和4年2月7．日付け「司法行政文書の開示に関する苦情の申出書」に

記載のとおり主張しているが、下記のとおり当該判断は相当であると考える。

記

1 開示申出の内容

開廷表の提出について（平成27年9月25日付の大阪地裁訟廷庶務係の事務

連絡）

2原判断庁の判断内容

原判断庁は、 1の開示の申出に対し、令和4年2月3日付けで不開示の判断（

以下「原判断」 というd )を行った。

3最高裁判所の考え方及びその理由

（1）本件開示申出は、 「開廷表の提出について（平成27年9月25日付の大阪

地裁訟廷庶務係の事務連絡） ］ （以下、 「本件対象文書」という。 ）の開示を

求めるものであるところ、原判断庁において探索を行ったが、本件対象文書は

存在しなかった。

（2） 苦情申出人は、平成28年4月11日付け大阪地方裁判所総務課及び大阪簡

易裁判所の申合せ「当事者名を秘密記載部分として閲覧等の制限の申立てがさ

れた事件及び被害者特定事項の秘匿決定がされた事件の期日情報の提供につい

て」 2頁末尾に「③開廷表の提出については、平成27年9月25日付け訟

、

廷庶務係事務連絡「開廷表の提出について」参照。 」と記載されていることか

らすれば、本件対象文書は存在するといえる旨主張する。

しかし、苦情申出人の主張をふまえて再度探索するも､本件対象文書である

平成27年9月25日付けの大阪地裁訟廷庶務係作成の「開廷表の提出につい

て」の存在は確認できず、原判断庁において実際に作成又は取得したのか否か

及び作成又は取得後に廃棄されたのかが判然としないことから、存在しないと

の理由で不開示とする判断に至ったものであ･る。

(3) よって、原判断は相当である。

、